Повестка дня
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
г. Чебоксары
20 июля 2018 г.

1. Об оползне в районе дома № 4 по 3-ей улице Ермака Калинин
ского района г. Чебоксары.

Докладывает: Михайлов Яков Леонидович, глава администрации Ка
лининского района.

Прения.
Выработка решения.

Чувашская Республика
Администрация города Чебоксары

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности г. Чебоксары

20 июля 2018 г.
ПРОТОКОЛ

№ 5

Председатель

Присутствовали:
Заместители
председателя комис
сии:

Секретарь комиссии

Члены комиссии
Приглашенные:

Филиппов В.И. -  заместитель главы администрации г. Че
боксары по вопросам ЖКХ - начальник управления ЖКХ,
энергетики, транспорта и связи

Павлов А.Л. - заместитель главы администрации по вопро
сам архитектуры и градостроительства города Чебоксары -
начальник управления архитектуры и градостроительства;
Родионов В.В. -  начальник МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС г. Чебоксары»;
Порфирьев П.Н. -  заместитель начальника управления
ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации
города Чебоксары;
Михайлов Я.Л. -  глава администрации Калининского
района города Чебоксары;
Андреев М.А. -  и.о. главы администрации Ленинского
района города Чебоксары;
Петров А.Н. -  глава администрации Московского района
города Чебоксары;
Александров А.В. -  начальник ФГКУ «5 отряд ФПС Чу
вашской Республики -  Чувашии».
Лапшин А.Г. -  главный специалист ГО МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС города Чебоксары»
Согласно списку
нет

1. Слушали:
Михайлова Я. Д., главу администрации Калининского района.
В период прохождения весеннего паводка в мае 2018 г. были обнару

жены оползневые явления в районе дома № 4 по 3-ей ул. Ермака. Во время
дождевых паводков в июле т.г. оползневые явления в указанном районе при
обрели значительные масштабы, угрожая разрушением дома № 4 и надвор
ных построек.

1. Принять к сведению информацию Михайлова Я. J1. о сложившейся
обстановке на 3-ей улице Ермака.

2. В целях сохранения жизни и здоровья жителей дома № 4 по 3-ей ул.
Ермака и предотвращения дальнейшего распространения оползня:

2.1. Главе администрации Калининского района (Михайлов Я. Л.):
2.1.1. Установить постоянное наблюдение за оползневыми явлениями

силами жильцов близлежащих домов.
2.1.2. Проинформировать жителей об опасных явлениях и оградить

опасный участок.
2.2. МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благо

устройства» (Белов О.Г.) провести обследование места оползня, составить
локальную смету на выполнение работ.

3. Ходатайствовать перед главой администрации г. Чебоксары о выде
ление финансовых средств из резервного фонда бюджета города для ликви
дации оползня.

4. Контроль исполнения настоящего протокола возлагаю на заместите
ля председателя КЧС и ОПБ -  начальника МКУ «Управление по делам ГО и
ЧС города Чебоксары» Родионова В.В.

Решили:

Председатель

Секретарь

В.И. Филиппов

А.Г. Лапшин